
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES

4034 Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, 
hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el 
Cuerpo de Gestión de la Administración de la Seguridad Social, especialidad 
de Auditoría y Contabilidad, convocado por Resolución de 4 de enero de 
2021.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en 
la página web www.administracion.gob.es y en la página web www.seg-social.es /
Información útil/Oferta Pública de Empleo.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.2 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa o, 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 29928

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
40

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición en el plazo de un 
mes ante el mismo órgano que la dictó, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio 
de la fase de oposición, el domingo 18 de abril de 2021, a partir de las 9:00 horas para 
su llamamiento de forma escalonada, en la Facultad de Derecho de la Universidad 
Complutense de Madrid, plaza Menéndez Pelayo n.º 4, 28040 Madrid. Se realizarán 
varios llamamientos desde las 9:00 hasta las 10:00 horas, momento en el que dará 
comienzo el examen. Antes de la realización del examen se publicará, en la página web 
de la Seguridad Social www.seg-social.es (Menú: información útil/oferta de empleo 
público), el aula asignada a cada opositor, la hora de llamamiento, el Protocolo 
COVID-19 con las medidas de protección que deberán cumplir y la declaración 
responsable relativa a COVID-19 que deberán entregar, debidamente cumplimentada y 
firmada, en el momento de ser llamados a examen y ser identificados para poder 
acceder al aula.

Atendiendo a la situación de la pandemia podría ser necesario utilizar una sede 
complementaria para la realización de este primer ejercicio, lo que se comunicará, en su 
caso, a través de la página web de la Seguridad Social.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo de color azul o negro, gel hidroalcohólico y 
deberán utilizar en todo momento mascarillas tipo FFP2.

Madrid, 8 de marzo de 2021.–La Subsecretaria de Inclusión, Seguridad Social y 
Migraciones, Raquel González Peña.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso por 
el sistema general de acceso libre y promoción interna en el Cuerpo de Gestión de 
la Administración de la Seguridad Social, especialidad de Auditoría y Contabilidad. 

Resolución de 4 de enero de 2021 (BOE de 11 de enero)

Acceso libre

DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacidad

Causas de
exclusión

***5096** AGUADO LLORENTE, PATRICIA.  1, 2

***0781** AGUILERA MUÑOZ, MINERVA.  1, 2

***5210** ALBERO BELDA, BELEN.  1, 2

***9027** ALONSO INFESTAS, ANTONIO.  1, 2

***2385** ALVAREZ IGLESIAS, GUILLERMO.  1, 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 29929

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
40

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacidad

Causas de
exclusión

***9126** ANTONI RIBELLES, ROSARIO AMPARO.  1, 2

***4760** APARICIO NAVARRO, MARIA DEL MAR.  1, 2

***6012** AROCA FERNANDEZ, SERGIO.  1, 2

***1564** BALLESTER GARCIA, ELISA.  1, 2

***5278** BERMEJO MARTIN, ESTHER.  1, 2

***3601** BERNARDOS GARCIA, MARIA.  1, 2

***8957** BISQUERT LUBIAN, JORGE.  1, 2

***4663** BOO ANLLO, MARIA ANGELES.  1, 2

***4748** BOURINA ZTELNINA, SVETLANA.  1, 2

***4975** CARMONA ARRUE, JOSEP.  1, 2

***7832** CIVICO MORALES, FRANCISCO.  1, 2

***5417** CRUZ GARRIDO, SERGIO DE LA.  1, 2

***2489** DELGADO CRIADO, MANUEL ALBERTO.  1, 2

***1702** DELGADO ELOY-GARCIA, DANIEL.  1, 2

***0108** DIAZ BENITO, ROCIO.  1, 2

***0502** DIAZ CASTILLO, ELOISA.  1

***2292** DIAZ PUCHADES, VICTOR.  1, 2

***5240** DIEGUEZ GALLEGO, BEATRIZ.  1, 2

***1651** ENCARNACION MATEO, YOHANNY.  5

***8709** ESCOBIO SANCHEZ, ALBA.  1, 2

***0242** EXPOSITO ALVAREZ-LAVIADA, SEVERINO.  1, 2

***6948** FERNANDEZ FURELOS, LAURA.  1, 2

***8125** FERNANDEZ MARTINEZ, NOELIA.  1, 2

***8913** FERNANDEZ TRILLO, RAUL JAVIER.  1, 2

***6432** GALLEGO VEGA, SANDRA.  1, 2

***3503** GALVEZ LOPEZ, PEDRO MANUEL.  1, 2

***1980** GARCIA GARCIA, CRISTINA.  1, 2

***0027** GONZALEZ FRANCO, MARIA EUNICE.  1, 2

***9061** GONZALEZ GONZALEZ, ADRIAN.  3

***3907** GONZALEZ JIMENEZ, CARMEN ELISA. S 3

***1200** GONZALEZ DE LA PAZ, MACARENA.  1, 2

***0492** GUISADO SANCHEZ, MERCEDES.  1, 2

***3713** HEREDIA LLOVERAS, DAVID.  1, 2

***5160** HERVAS GARCIA, MARIA AZAHARA.  1, 2

***4470** HOLGADO BULLON, JOSE JUAN. S 3

***9552** IRLES LUCAS, ALEJANDRO.  1, 2

***6921** JIMÉNEZ GORDO, CARMEN JEANETTE.  1, 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 29930

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
40

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacidad

Causas de
exclusión

***4293** JULVE FELIPE, LUIS.  1, 2

***4142** LOPEZ LORENZANA, ALMUDENA.  1, 2

***5535** LOPEZ-ANDALUZ SANCHEZ, ARTURO.  1, 2

***4825** MARTIN GARCIA, GEMMA.  1, 2

***1497** MARZOLI ORTIZ, PATRIZIA.  1, 2

***0559** MEBROUD MOHAMED, YOUSSEF.  1, 2

***5563** MONJAS RODRIGUEZ, PABLO.  1, 2

***7853** MORENO RIOS, SARAY.  1, 2

***5790** MORENO SANCHEZ, ESTHER.  1, 2

***4132** MUÑOZ DIAZ, LAURA.  1, 2

***7984** MUÑOZ RODRIGUEZ, JULIA.  1, 2

***2288** NARANJO RUIZ, DANIEL.  1, 2

***9135** ORTIZ SANHUEZA, DANIELA MARTINA.  1, 2

***8748** PAJON HEREDIA, JULIA SUSANA.  1, 2

***2604** PALACIOS GOMEZ, HECTOR.  1, 2

***1925** PARREÑO HERAS, MARIA ESPERANZA.  1, 2

***4646** PELAEZ MARTINEZ, SARA.  1, 2

***2264** PERAL GOCHICOA, JUAN CARLOS DEL.  1, 2

***1068** PERALES CABRERA, NAZARET.  1, 2

***2455** PEREZ FLORES, NICOLAS.  1, 2

***9151** PICHER SANCHEZ, ALEJANDRO.  1, 2

***0911** PINTADO VARAS, ARANZAZU.  1, 2

***6562** PIÑON GARCIA, FRANCISCO JAVIER.  1, 2

***1290** POZA LOPEZ, DANIEL.  1, 2

***1152** REAÑO LOPEZ-POLIN, PALOMA.  1, 2

***6447** REDONDO SANCHEZ, PATRICIA.  1, 2

***9390** REINA CAÑAS, MARILO.  1, 2

***3709** RINELLI, ALFREDO.  6

***9599** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA INMACULADA.  1, 2

***6948** SAAVEDRA MORILLAS, JOSE ANTONIO.  1, 2

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO.  1, 2

***5353** SAN JUAN CRISTOBAL, TAMARA.  1, 2

***0296** SANCHEZ CARPIO, PATRICIA.  1, 2

***1885** SANCHEZ LIZAN, MARIA DEL MAR.  1, 2

***8466** SANCHEZ SANCHEZ DEL ARCO, MARIA 
PALOMA.  1, 2

***6948** SANCHEZ-GUIJO MARTIN, CARMEN MARIA.  1, 2

***1554** SECO DE HERRERA DONOSO, PILAR.  1, 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 29931

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
40

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacidad

Causas de
exclusión

***6742** SOLA GOMEZ, ANA ISABEL. S 3

***7682** VICENTE GUIJO, CELIA.  1, 2

***3763** VILLENA ARRIOLA, MIGUEL.  1, 4

***2002** ZAVALA VÁSQUEZ, JAIRO JOSUÉ.  1, 2

***4095** ZDRENYK, IRYNA.  5

 Acceso promoción interna

DNI Apellidos y nombre Reserva 
discapacidad

Causas de
exclusión

***8811** ARCOS REYES, ANA.  1, 7

***6429** GONZALEZ ARROYO, JESUS. S 3

***9980** MARTIN BLAZQUEZ, ELENA.  1, 7

***6678** SAEN MORON. S 1, 3, 7

Causas de exclusión:

1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y/o de no rechazos de oferta 

de empleo.
3. No aporta el certificado de discapacidad y/o informe técnico-facultativo.
4. No aporta carnet de Familia Numerosa.
5. No reúne el requisito de nacionalidad.
6. No reúne el requisito de titulación.
7. No reúne el requisito de la base 3.2 de la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 29932

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
40

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-13T17:18:11+0100




